





Fashion Council Germany initiiert Förderprojekt "FCG FUTURE MINDS SCHOLARSHIP"

Der Fashion Council Germany ruft die Initiative FCG FUTURE MINDS SCHOLARSHIP ins Leben und schließt sich für die erste Ausgabe mit dem Istituto Marangoni zusammen. Im Rahmen des Projektes werden zwei Stipendien für jeweils ein Masterstudium am Istituto Marangoni in Mailand und London vergeben. Bewerben können sich interessierte Mode- und Businesstalente aus Deutschland, die die Zukunft der Modeindustrie aktiv mitgestalten wollen.



(© Istituto Marangoni)

Berlin, 21.03.2024: Der Fashion Council Germany ruft über seine Bildungsplattform re.FASHION ACADEMY die Initiative FCG FUTURE MINDS SCHOLARSHIP ins Leben und erweitert damit sein bestehendes Portfolio an Education Programmen. Mit dem Förderprogramm sollen zukunftsorientierte Design- und Businesstalente aus Deutschland unterstützt und ausgebildet werden. Die erste Ausgabe wird in Zusammenarbeit mit der internationalen Hochschule Istituto Marangoni als FCG FUTURE MINDS SCHOLARSHIP by ISTITUTO MARANGONI initiiert. Vergeben werden zwei Stipendien für jeweils ein Masterstudium: Am Istituto Marangoni in London für Sustainable Fashion & Systems sowie am Istituto Marangoni in Mailand für Fashion Business & Entrepreneurship.

Der Fashion Council Germany hat es sich zur Aufgabe gemacht, junge Talente in verschiedenen Phasen ihrer Karriere zu unterstützen und zu fördern. Mit der re.FASHION ACADEMY wurde eine Plattform initiiert, die durch das FCG FUTURE MINDS SCHOLARSHIP ergänzt wird und so auch über die angebotenen Seminare, Masterclasses und Webinare hinaus, die Möglichkeit einer physischen Weiterbildung bietet.

Bewerben können sich, in Deutschland ansässige Bachelorabsolvent:innen, die die Zukunft der Modeindustrie in den Bereichen nachhaltiges Modedesign, Start-ups oder Social







Enterprises aktiv mitgestalten möchten. Das Profil der Bewerber:innen sollte dabei durch Werte und Interessen wie Kreativität, Innovation, Nachhaltigkeit, Leidenschaft und inklusives Denken geprägt sein.

Eine Fachjury wählt die Gewinner:innen der beiden Stipendien aus, welche im Juni 2024 bekannt gegeben werden. Die Jury setzt sich aus namhaften Branchenexpert:innen zusammen. Für Mailand: Diana Marian Murek (Director of Education, Istituto Marangoni Milano), Manuela Kampp-Wirtz (Co-CEO, BurdaVerlag), Nadja Swarovski (Präsidentin, Fashion Council Germany), Scott Lipinski (CEO, Fashion Council Germany) und William Fan (Fashion Designer). Für London: Christiane Arp (Vorstandsvorsitzende, Fashion Council Germany), Janina Lin Otto (Unternehmerin und Gründerin), Kerstin Weng (Head of Editorial Content, Vogue Germany), Noorin Khamisani (Programme Leader für Postgraduate Fashion) und Kirsty Keoghan (General Manager Global Fashion, eBay).

Das FCG FUTURE MINDS SCHOLARSHIP by ISTITUTO MARANGONI ist mit zwei Masterstipendien im Wert von je 30.000 Euro, jeweils einem re.FASHION ACADEMY Gutschein im Wert von 500 Euro sowie diversen Kommunikationsleistung auf den Kanälen des FCG und Istituto Marangoni dotiert. Das Masterstudium startet im Oktober 2024 und läuft bis zum Frühjahr 2026.

Bewerbungen für die beiden Stipendien sind ab sofort bis zum 21. April 2024 über die Website des Istituto Marangoni <u>HIER</u> möglich. Details zu den Teilnahmebedingungen unter: <u>LINK</u>

Fashion Council Germany Mitglied Waridi Schrobsdorff fungierte als Mitinitiatorin des Projektes.

Hier geht es zu den Downloads: Pressemitteilung, Logos & Bildmaterial

Bei Interesse an Interviews oder weiteren Informationen wenden Sie sich bitte an:

Pressekontakt:

Fenja Niechoj Communications Manager, Fashion Council Germany press@fashion-council-germany.org t +49 30 994 0489 – 53

About Fashion Council Germany: hier

About re.FASHION ACADEMY: hier

About Istituto Marangoni:

Das Istituto Marangoni wurde 1935 in Mailand als 'Istituto Artistico dell'Abbigliamento Marangoni' gegründet und ist seit über 85 Jahren eine der ersten Adressen für die Ausbildung von Kreativen in den Bereichen Mode, Kunst und Design. Mit vier Generationen von Studenten aus 5 Kontinenten war es das Sprungbrett für über 45.000 Luxusprofis, darunter Domenico Dolce, Alessandro Sartori, Paula Cademartori, Gilda Ambrosio, Julie de Libran und Nicola Brognano. Das Istituto Marangoni empfängt derzeit jedes

Jahr etwa 5.000 Studenten aus über 10 verschiedenen Ländern in seinen Schulen in den Welthauptstädten der Mode, der Kunst und des Designs, darunter Mailand, Florenz, Paris, London, Dubai, Mumbai, Shanghai, Shenzhen und Miami. Das Istituto Marangoni gehört laut QS World University Ranking 2023 zu den 100 besten Universitäten der Welt in seinen Fachbereichen.